
 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ  

Πανεπιστημιούπολη Βουτών 

Κτήριο Διοίκησης I 

70013  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

Πληροφορίες : M. Κελαράκη  

Τηλ: 2810 393118- Fax:  2810 393123 

mail : kelaraki@uoc.gr 

  

                     Ηράκλειο 12/12/2019 

                     Α. Πρωτ. 16522 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)  

(Αρ. Αναλυτικής Διακήρυξης 16521/12-12-2017) 

 

Το Πανεπιστήμιο Κρήτης, προκηρύσσει δημόσιο διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) που θα διεξαχθεί σύμφωνα 

με α) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 και β) τους όρους της διακήρυξης με σκοπό την επιλογή 

αναδόχου εκπόνησης μελέτης "Μελέτη κτηρίου Τ.Ε.Τ.Υ.", και κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης 

εκείνο της "πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς με βάση την τιμή", 

συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 524.193,55 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (650.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). Περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω 

επιμέρους κατηγοριών μελετών : 282.876,06 € για μελέτη κατηγορίας 6 (αρχιτεκτονική), 129.650,44 

€ για μελέτη κατηγορίας 8 (στατική) και 111.667,05 € για μελέτη κατηγορίας 9 (μηχανολογική, 

ηλεκτρολογική, ηλεκτρονική). 

Η υπόψη σύμβαση θα βαρύνει τον Κωδικό Έργου (Κ.Ε.) 2009ΣΜ04600029 του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων 2019. 

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία Επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα Αρχή :  Πανεπιστήμιο Κρήτης 

Οδός :   Πανεπιστημιούπολη Βουτών, θέση Γιοφυράκια Ηρακλείου 

Τ.Κ. :           700 13 

Τηλ. :           2810 393118, 2810 393121 

Fax :            2810 393123 

email :  kelaraki@uoc.gr 

Πληροφορίες :           Μαρία Κελαράκη, Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Πρόσβαση στα έγγραφα: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική 

πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης από την 09/12/2019 στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο 

“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί" της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ και στην 

ιστοσελίδα www.uoc.gr.  

Τόπος και χρόνος παράδοσης προσφορών:  Οι προσφορές υποβάλλονται από τους 

ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ, 

μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 14 της διακήρυξης, σε 

ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.  

Συστημικός αριθμός διαγωνισμού Α/Α: 86794  

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22/01/2020, ημέρα 

Δευτέρα - Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 14:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 27/01/2020 ημέρα 

Δευτέρα, ώρα 10.00  π.μ.  

Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 3 της διακήρυξης, σε συνδυασμό με το άρθρο 95 παρ. 3 του ν. 4412/2016 και 

με το άρθρο 13 και 21 της διακήρυξης ενώ το κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης που είναι η 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  

Στον διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αναρτητέα 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                        στο διαδίκτυο 

                          

 

ΑΔΑ: 7ΧΦΨ469Β7Γ-ΣΟΣ



φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των 

κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 και συγκεκριμένα  

στην κατηγορία μελέτης 6 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ - πτυχία τάξης Ε’ και άνω  

στην κατηγορία μελέτης 8 ΣΤΑΤΙΚΩΝ - πτυχία τάξης Ε’ και άνω  

στην κατηγορία μελέτης 9 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ - πτυχία τάξης Ε’ και 

άνω  

και που είναι εγκατεστημένα σε  

α)σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β)σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ)σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ)σε τρίτες χώρες που 

δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ g της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1α) του άρθρου 72 του ν.4412/2016 και του άρθρου 15 της 

διακήρυξης, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 10.480,00 ευρώ. Στην 

περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής περιλαμβάνουν κατ' ελάχιστον τα στοιχεία που αναφέρονται 

στο άρθρο 15 της διακήρυξης. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει διάστημα επτά (10) μηνών, 

από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Ο καθαρός χρόνος 

ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες με τμηματικές 

προθεσμίες εκπόνησης των μελετών και ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου σύμφωνα με το 

άρθρο 12.3 της Διακήρυξης.  

Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί: 

1. Στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων - Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.,  

2. Στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 

3. Στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης www. uoc.gr 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών : Ελληνική 

Χρόνος ισχύος προσφορών: Εννέα (9) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 

προσφορών. 

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 09/01/2020, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους 

τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 

πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 15/01/2020. 
Εγγύηση Συμμετοχής: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν.4412/2016 

και του άρθρου 15 της διακήρυξης, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 

δέκα χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (10.480,00 €). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών 

φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 

όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

 

                  

     Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Π.Κ. 

 

 

 

 

Γρηγόρης Φραγκουλιδάκης 

Διπλ. Ηλεκτρολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 7ΧΦΨ469Β7Γ-ΣΟΣ


		2019-12-12T11:24:20+0200
	Athens




